41. *Bacchis.*] Phœbas, vates Apol-

linis, quæ Baccho orgia celebrat, furore correpta, qualis mater Penthei, et similes describuntur lib. iii. Metam. *Saucia.* Deo plena. *Non sentit suum vulnus.* Non sentit suum furorem.

42. *Dum stupet Idæis exululata jugis.*] Prim. Politiani *Idonis.* Lege *Edonis.* Superiori versu pro *Bacche,* prim. Vatic. et codex Petri Servii *Bacchis.* Certe Βακχίδες Aristoteli in Problematis, et Plutarcho eædem, quæ aliis Βάκχαι. Hesychius Θυιάς βακχίς. οἱ δὲ Μαϊνάς. *Edonis jugis* amplector præ vulgata lectione *jugis Idæis:* sic *Edonus Boreas* Maroni, Æneid. lib. xii. 365; *Edonæ hyemes* apud Statium et Claudianum, et *Edoni venti* apud Valerium Flaccum; produxit quoque secundam syllabam Horatius, *non ego levius Bacchabor Edonis:* quare frustra sunt, qui *Edonius* pro *Edono* reponunt. In *Edonis* tamen ambigua est syllaba, quomodo et in *Sidonis.* HEINS. *Dum stupet.* Dum est adtonita. *Modis Idæis.* Vocibus, vel modis, quibus Bacchi sacerdotes utuntur in Ida monte Cretæ, matrem Deûm clamitantes.

43. *Sacro mea pectora thyrso.*] *Viridi thyrso* prim. Vatican. Rottendorph. alter Polit. et octo alii. HEINS. In sacris Bacchi, sacerdotes ejus gestabant thyrsos, hastas pampinis cir-

Ille nec exsilium, Scythici nec litora ponti,      45  
     Ille nec iratos sentit habere Deos.  
 Utque soporiferæ biberem si pocula Lethes,  
     Temporis adversi sic mihi sensus hebet.  
 Jure Deas igitur veneror mala nostra levantes,  
     Sollicitæ comites ex Helicone fugæ;      50  
 Et partim pelago, partim vestigia terra,  
     Vel rate dignatas, vel pede, nostra sequi.  
 Sint precor hæ saltem faciles mihi: namque Deo-  
     Cætera cum magno Cæsare turba facit: [rum  
 Meque tot adversis cumulant, quot litus arenas, 55  
     Quotque fretum pisces, ovaque piscis habet.  
 Vere prius flores, æstu numerabis aristas,  
     Poma per autumnum, frigoribusque nives;  
 Quam mala, quæ toto patior jactatus in orbe,  
     Dum miser Euxini litora læva peto.      60  
 Nec tamen, ut veni, levior fortuna malorum est:  
     Huc quoque sunt nostras fata secuta vias:  
 Hic quoque, cognosco natalis stamina nostri,  
     Stamina de nigro vellere facta mihi.  
 Utque nec insidias, capitisque pericula narrem, 65  
     Vera quidem, vera sed graviora fide;

cumvolutas; pampineas hastas vocat Virgil. ipsi thyrsigero dicti. PONT.

44. *Altior humano spiritus ille malo est.*] In Leid. erat, *ille loco est.* Vide an huc faciat illud Petronii, c. xc:

*Sepius poetice quam humane locutus es.* BURM.